
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ЪО 2013 года

Об установлении границы территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 
Памятник «Румболовская гора» на «Дороге жизни»

В соответствии со ст.ст. 9Л, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73- 
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по 
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального 
значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Румболовская 
гора» на «Дороге жизни», расположенного по адресу: г. Всеволожск, Румболовские 
высоты, поставленного на государственную охрану Постановлением Совета 
Министров РСФСР от 04 декабря 1974 г. № 624, согласно приложениям 1, 2 на 3 
листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов 
культурного наследия М.В. Макарову.

Председатель 
комитета по культуре Н.Г. Кононенко



2

Приложение 1 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области
от % (М 4 Т р *  2013 № ^

Ситуационный план 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 
Памятник «Румболовская гора» на «Дороге жизни»

М 1:500 
Условные обозначения:
Границы территории объекта культурного наследия 
«Памятник «Румболовская гора» на «Дороге жизни»



3

Приложение 2 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области
от ^  cetcrMpjL2013 № Х5

Граница территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 
Памятник «Румболовская гора» на «Дороге жизни»

о о

I— | граница объекта культурного наследия 

Q] поворотная точка

М 1:1000



4

Координаты поворотных точек границы территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: 
Памятник «Румболовская гора» на «Дороге жизни»

№№

Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных точек во 
Всемирной геодезической системе 
координат (WGS-84)

Координаты характерных 
точек в местной системе 
координат (МСК)

Северной
широты

Восточной
долготы X У

1 60ГР 02М
04С

30Г38М 11С 105382.6236 131542.4011

2 60Г 02М 04С 30Г38М 11С 105406.2692 131550.8191

1.
3 60Г 02М 05С 30Г38М 12С 105415.7851 131563.3141
4 60Г 02М 05С 30Г38М 14С 105418.4275 131592.5129
5 60Г 02М 05С 30Г38М 15С 105412.2019 131599.1843
6 60Г 02М 04С 30Г38М 13С 105396.3495 131580.0134
7 60Г 02М 04С 30Г38М 12С 105389.3926 131568.108
8 60Г 02М 04С 30Г38М 12С 105383.8711 131556.006

Описание границ территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Румболовская гора» на «Дороге жизни»

От точки 1 до точки 2 по прямой на северо-восток от Колтушского шоссе, от точки 
2 до точки 3 по прямой параллельно Дороге Жизни, от точки 3 до точки 4 по 
прямой на восток к Дороге Жизни, от точки 4 до точки 5 перпендикулярно Дороге 
Жизни, от точки 5 до точки 6 по прямой на юго-запад вдоль Дороги Жизни, от 
точки 6 до точки 7 по прямой вдоль Дороги Жизни, от точки 7 до точки 8 по 
прямой на юго-запад к Колтушскому шоссе, от точки 8 до точки 1 по прямой на 
запад к Колтушскому шоссе.


